
 

 

 

                

 

 

 

OGGETTO: procedura negoziata ai sensi del regolamento per l’affidamento dei contratti di appalto di importo inferiore 

alla soglia di rilevanza europea. 

Adeguamento pozzi in località Vigazzola per emergenza idrica PFAS in Comune di Val Liona (VI). Prog. n. 1142. 

Importo a base d’asta euro 660.000,00, oltre iva, comprensivo degli oneri per la sicurezza e dei costi della 

manodopera. 

C.I.G.: B2AB9CDA47 

CUP: I12E20000160005 

 Approvazione proposta di aggiudicazione 

 

DETERMINAZIONE N. 135/24 DEL 24 OTTOBRE 2024 

 

Il sottoscritto Direttore Generale, 

premesso che: 

- con delibera del Consiglio di amministrazione n. 1/2e) in data 15.1.2024 è stato approvato il progetto esecutivo dei 

lavori in oggetto, dal quale risulta un importo complessivo di euro 850.000,00, di cui euro 660.000,00 per lavori ed 

euro 190.000,00 per somme a disposizione dell’amministrazione;  

- con propria determina a contrarre n. 97 in data 30.7.2024, ha dato avvio alla gara per i lavori in oggetto, mediante 

procedura negoziata, secondo il criterio di aggiudicazione del minor prezzo, confermando quale Responsabile del 

Procedimento per la fase di esecuzione l’ing. Andrea Maestri e nominando quale Responsabile del Procedimento per 

la fase di affidamento l’avv. Carolina Sampaoli;  

- la procedura si è svolta in modalità telematica, utilizzando il portale di e-procurement di Viveracqua, mediante lo 

strumento della Richiesta di offerta in busta chiusa digitale (“RDO on line”);  

- tramite la piattaforma informatica sono stati invitati via Pec in data 1.8.2024 i seguenti operatori economici:  

 

 Fornitori Comune Provincia Codice Fiscale 

1 AIEM S.r.l. Rovigo Rovigo 01627320292 

2 ATP S.r.l. Roma Roma 09011671006 

3 Baraldo Costruzioni S.r.l. Padova Padova 04108640287 

4 BTB Elettroidraulica S.r.l. Loria Treviso 00913040283 

5 Carboplant S.r.l. Vigevano Pavia 02093820187 

6 CO.I.MA – Costruzioni Idrauliche Marangoni S.r.l. Camisano Vicentino Vicenza 01289660241 

7 Cogefri Infrastrutture S.r.l. Masi  Padova 01332730298 

8 COGEIS S.p.A. Quincinetto Torino 11003900013 

9 Confort Eco S.r.l. Surbo Lecce 00524750759 

10 Consorzio Stabile Europeo S. Martino Buon Albergo Verona 03975140231 

11 Di Marino S.r.l. Torricella Peligna Chieti 01428020695 

12 Ecomarca S.r.l. Ponzano Veneto Treviso 01218990263 

13 F.lli Bari S.r.l. Sarego Vicenza 02442980245 

14 Gajarda S.r.l. Viterbo Viterbo 01884860568 

15 GPG S.r.l. Albignasego Padova 04112240272 

16 GWA – Gima Water & Air S.r.l. Anagni Frosinone 01689290607 

17 Hydros S.r.l. a socio unico Tito Scalo Potenza 01380110765 

18 Idrotec Antonelli S.r.l. Lavagno Verona 03169770231 

19 Idrotech S.r.l. Trento Trento 01418500227 

Prot. uscita n. 15053/24 

24.10.2024 



 

2 

 

 Fornitori Comune Provincia Codice Fiscale 

20 Impresa Benito Stirpe Costruzioni Generali S.p.A. Torrice Frosinone 01733830606 

21 Integra S.r.l. Vicenza Vicenza 06613181004 

22 M.I.S.A. S.r.l. Arzignano Vicenza 02293180242 

23 Manutambiente Ecologia Soc. Coop. Soverato Catanzaro 03322990791 

24 PPT S.r.l. Zevio Verona 01268660238 

25 Ser.Eco. Depurazione Acque S.r.l. Cazzago di Pianiga Venezia 02405540275 

26 Siram S.p.A. Milano Milano 08786190150 

27 Siram Veolia Water S.r.l. Roncoferraro Mantova 08867700968 

28 STA Società Trattamento Acque S.r.l. Codevigo Padova 01892840206 

29 Sugit S.r.l. Torgiano Perugia 02652600541 

30 Tecme S.r.l. Trento Trento 01672260229 

 

- entro il termine per la presentazione delle offerte, scaduto in data 5.9.2024, hanno risposto i seguenti n. 8 operatori:  

- Baraldo Costruzioni S.r.l.; 

- BTB Elettroidraulica S.r.l.; 

- CO.I.MA – Costruzioni Idrauliche Marangoni S.r.l.; 

- Cogefri Infrastrutture S.r.l.; 

- F.lli Bari S.r.l.; 

- Gajarda S.r.l. 

- Idrotec Antonelli S.r.l.; 

- Sugit S.r.l. (impresa ausiliaria Immobiliare Viola S.r.l.); 

- all’esito della verifica della conformità e completezza della documentazione amministrativa è stato escluso il 

concorrente Sugit S.r.l. per le ragioni espresse nel verbale di gara n. 1; 

- tutte le altre offerte sono state ammesse alla successiva fase di gara, e hanno evidenziato i seguenti ribassi in ordine 

decrescente: 

 

 Fornitori % Ribasso 

 Cogefri Infrastrutture S.r.l. 10,32 

 BTB Elettroidraulica S.r.l. 9,91 

 Gajarda S.r.l. 9,556 

1 Baraldo Costruzioni S.r.l. 7,733 

2 CO.I.MA – Costruzioni Idrauliche Marangoni S.r.l. 7,65 

3 F.lli Bari S.r.l. 1,944 

4 Idrotec Antonelli S.r.l. 1,2 

 

- la soglia di anomalia individuata è risultata essere pari a 8,712% e pertanto sono state ritenute anomale, ed escluse, 

tutte le offerte pari o superiori a detto valore, come evidenziato in colore azzurro nella tabella di cui sopra;  

- il Presidente del Seggio, in qualità di RP per la fase di affidamento, individuata quale migliore offerta quella presentata 

da Baraldo Costruzioni S.r.l., ha disposto la verifica del possesso dei requisiti dichiarati dal concorrente, in funzione 

dell’aggiudicazione ai sensi dell’art. 17, comma 5 del Codice; 

- l'Ufficio Gare e Appalti ha ultimato con esito positivo le verifiche sui requisiti di ordine generale e speciale previsti 

dalla documentazione di gara; 

- il Presidente del Seggio, in qualità di Responsabile del Procedimento per la fase di affidamento, ha proposto 

l’aggiudicazione della procedura a Baraldo Costruzioni S.r.l., che ha offerto il ribasso del 7,733% sull’importo posto a 

base d’asta, cui corrisponde un importo complessivo offerto pari ad euro 610.300,88, di cui 592.989,59 per 

l’esecuzione dei lavori ed euro 17.311,29 per gli oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, oltre all’Iva;  



 

3 

 

 

ciò premesso, visti i poteri conferiti al medesimo Direttore Generale dal Consiglio di amministrazione con delibera n. 

13/6B del 30 settembre 2019, 

DETERMINA 
 

1) di accogliere la proposta di cui sopra aggiudicando, ai sensi dell’art. 17, comma 5, del d.lgs. n. 36/23, l’affidamento dei 

lavori di “Adeguamento pozzi in località Vigazzola per emergenza idrica PFAS in Comune di Val Liona (VI). Prog. n. 

1142. C.I.G.: B2AB9CDA47 - CUP: I12E20000160005” a Baraldo Costruzioni S.r.l., via Tiziano Aspetti 185, 35134 Padova, 

C.F./P.IVA 04108640287; 

2) di inviare gli atti di gara e copia della presente determinazione all’ufficio competente per gli adempimenti successivi.  

 

Il Direttore Generale 

Monica Manto 

 

 


		2024-10-24T16:22:10+0200
	MONICA MANTO




